A

Omnipotentem.

Zachariae · Haec dicit Dominus omnipotens ¹⁵ Et : Super domum Domini omnipotentis ¹⁶. Et : Dicit Dominus omnipotens ¹⁷. — *Ezechiel* : Adonai Domine, qui est omnipotens ¹⁸. Porro illud *Sabaoth* significat Omnipotens priori voce utitur propheta ut posteriorem sensum exprimat ; idemque Isaias toti Trinitati attribuit, dicens : Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Sabaoth ¹⁹. — *Evangelii* : Pater, Domine caeli et terrae ²⁰. — *David* : Quia in manu ejus sunt fines terrae ²¹. — *Discipuli qui requievit in pectore Domini* : Qui est, et qui erat, et qui venturus est, Omnipotens ²².

2. Contra Graecos negantes Deum omnia e nihilo creasse, nec omnium esse gubernatorem.

Creatorum caeli et terrae.

Moyseis : In principio creavit Deum caelum et terram ²³. — *Evangelii* : Pater, Domine caeli et terrae ²⁴.

Visibillium omnium et invisibillium.

Pauli : Sive visibilia, sive invisibilia, omnia per ipsum et in ipsum condita sunt ²⁵. Ex Patre evidenter et sine dubio per Christum. — *David* : In se dixit, et facta sunt : ipse mandavit, et creata sunt.

3. Contra Graecos et Judaeos Christum negantes.

Et in unum Dominum Jesum Christum Filium Dei unigenitum.

Pauli : Et nobis unus Deus Pater, et unus Dominus Jesus Christus ²⁶. — *Evangelii* : Ut cognoscant te solum Deum verum, et quem misisti Jesum Christum ²⁷. Et : Tu es Christus Filius Dei vivi ²⁸. Et : Ego quoque intellexi et credidi quia hic est Christus Filius Dei. Et : Tu credis in Filium Dei ²⁹? Et : Haec autem scrip'ta sunt ut credant quia ille est Christus Filius Dei ³⁰. Et : Unigenitus Filius qui est in sinu Patris, ipse enarravit ³¹. Et : Sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret ³². — *Et discipulus dilectus* : Ut cognoscatis de Unigenito.

4. Contra Arium creaturam dicentem Filium.

Ex Patre natum ante omnia saecula.

Evangelii : Ex Patre exivi et venio ³³. Et : Exivi a Patre et veni in mundum ³⁴. — *Joannis* : Omnis qui diligit eum qui genuit, diligit et eum qui natus est ex eo ³⁵. — *Evangelii* : Et nunc clarifica me tu, Pater, ... claritate quam habui prius quam mundus esset apud te ³⁶. In principio erat Verbum ³⁷. Et : Qui est in sinu Patris ³⁸. Et : Qui erat in princi-

D

¹⁵ Zachar. iii, 7 et alibi passim. ¹⁶ Zachar. xiv, 17, 21. ¹⁷ Jerem. xxxi, 9. ¹⁸ Vox Adonai nullibi in Ezechiele reperitur ; nam ubiqueinque Judaei tetragrammaton inveniunt, ibi legunt non *Jehovah*, sed *Adonai*, Dominus. ¹⁹ Isa. vi, 3. ²⁰ Matth. xi, 25. ²¹ Psal. xciv, 4. ²² Apoc. i, 8 ; iv, 8 ; xi, 17. ²³ Gen. i, 4. ²⁴ Matth. xi, 25. ²⁵ Lectio haec verbis istis non reperit, nisi in Epistola ad Colossenses, i, 16, ubi legitur in Graeco : Τὰ ὁρατὰ καὶ τὰ ἀόρατα, εἴτε, etc. ²⁶ I Cor. viii, 6. ²⁷ Joan. xvii, 3. ²⁸ Matth. xvi, 16. ²⁹ v, 4. ³⁰ Joan. ix, 35. ³¹ Joan. xi, 51. ³² Joan. ³³ Joan. iii, 16. ³⁴ Joan. xvi, 28. ³⁵ ibid. ³⁶ Joan. ³⁷ Joan. xvii, 5. ³⁸ Joan. i, 1, 18. ³⁹ ibid. 18.